*Belisarij cōtra Persas expeditio, in qua sapientis & fortissimi ducis effigies occurrit. primum hæsitat, deinde auxilium ferre decernit. præsidii munit ciuitates, celeriter hosti occurrunt, studiosè ingens flumen traxit.*

curi prius, secundum fluminis ripam ire decreuerunt. Romæi verò apud Surorum ciuitatem pernoctauere. Inde mouentes, hostes deprendunt ad ieiunium ad prælium se adcingentes. Instabat autem die proxima Paschale festum, quod Christiani præ omnibus ualidi habent rationem.

venerantes prima eius die cibo potuque abstinent, nec solum die, sed in multam noctem ieiuni. Tunc igitur suos Belisarius animatos ad pugnam animaduertens, ut ab hac sententia deduceret (nam &

Hermogenes quoque, qui nuper legatus venerat,

hæc etiam noscebat) cogens simul omnes, hæc est Milites audaciores a adlocutus. Quid, o Romæi fortis, dirum vobis accidit, prælio non aut quid passi, vosmet, in discrimen coniicere vultis non necessario necessarium? Vnam esse victoriam puram ac synceram reuocat.

homines arbitrantur, nihil ab inimicis græve pati, quod vobis in praesens & fortuna dedit, & uester contra aduersarios motus. An non presentibus uti bonis præstat,

quam nos fugientia querere? Persa enim spe multa ducti in Romæos mouerunt, qua penitus num excidentes in fu-

giam vertuntur. Itaque si eos invitatos matare sententiam ac nobiscum prælio congregari cogamus, non amplius victoriæ non esse co- riam semel consecutam posse debimus. Quod si forte male gendos. rem gessimus, habitis iam trophœis priuabimur, non quidem ab hoste deieci, sed nobis ipsis. Sed & hostibus no-

Regioni ha- stris regionem sine defensoribꝫ ullis inuadendi occa- bendam esse turam.

fas est, quid necessaria, nec prorsus voluntaria eligentes pericula Deus semper adiuuat: absque vero his non haben-

Deum teme- tibus in quo se vertant, bene rem gerere non voluntarius rarios con- continget. Vobis etiam aduersa multa in pugna contin- tuas minime pronouere.

Exercitum gunt: pedib. enī plures ambulant, ac ieum sumus omnes, ad pugnam esse impara- dictis, exercitus non clā amplius eū obiurgabat: sed dum.

in faciem insurgentes aperte hominem imbellē ac fortitudini resistentem appellabant. Quorum au-

dacia perterritus Belisarius monitionem præteritam

ritam detractans, adhortanti similis contra hostes videbatur, se se excusans quod militum animos ad pugnandum paratos prius non animaduertisset, nunc autem fiducia maiore se in eos esse. Igitur aciem in fronte hoc modo dispositus. In cornu sinistro prope flumen omnes pedites locauit, in dextro Aretam cum Saracenis, ipse vero cum equitibus in medio constituit. At contra Ezarethas, vbi paratos videntur hostes, talibus suis est adhortatus: *Nemo dubitet, committones, vos quum viri Persæ sitis,* Ezaretha  
*si detur optio virtutem vita non commutaturos. Nec opus ad suos con-*  
*existimo vobis huicmodi proponere deliberationem,* *cio acris &*  
*quibus paulo ante fugientibus periculū, licebat cum igno-* *planè mili-*  
*minia vivere, ac pulchra virtutēque digna delectabilibus* *taris.*  
*posthabere. Quibus autem mori necesse vel in prælio cum*  
*gloria, vel à victoribus ad supplicium turpiter ductis, ma-*  
*gna profectio insania non pro turbibus eligere meliora.*  
*Quando igitur nunc sic se res habent, oportere vos omnes*  
*existimo non solum hostes, sed Imperatorem nostrum an-*  
*te oculos habentes animo ingenti in hac pugna consistere.*  
*His Ezarethas dictis, sic aciem constituit. In dex-*  
*tro cornu Persas, in sinistro Saracenos collocauit,*  
*statimque in prælium processere: sed atrox pugna,* Pugna Ra-  
*cædes utrinque pluſima. Sagittæ utrinque densæ manorum &*  
*veniebant. Quidam inter utræcumque aciem proce- Persarum.*  
*dentes opera egregia ostentabant. Persæ autem*  
*magis à sagittis lædebantur, quod eorum, quan-*  
*quam deniores, sine arte tamen mittebantur. Nam*  
*Persæ fere omnes sagittarij ac aliis celeriores in e-*  
*mittendo esse ab initio docentur: verum ex molli- Sagittarij*  
*bus arcubus, nec valde protensis missiliū iactus mol inutiles quo-*  
*lius etiam seriebant, vix thoraci aut scuto hæren-*  
*tium: Romæorum autem missilia tardiora quidem*  
*velut ex arcubus duris ac vehementer intensis ex-*  
*tractata: his etiam quis addet, ab hominibus fortioribus, quam Persæ, qui forte percussi statim conci-*